
Preisliste 2025 

Preise können in Zeiten hoher Nachfrage abweichen. Alle Preise inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.  
Irrtum und Preisänderungen vorbehalten. Preise gültig auf Anfrage und nach Verfügbarkeit. 

Hotel Ochsen | Münsterstr. 48 | 88662 Überlingen | 07551-919960 
www.hotel-ochsen-ueberlingen.de | contact@hotel-ochsen-ueberlingen.de 

 
 Nebensaison Zwischensaison Hauptsaison 

Preisliste für 
2025 

06.01. - 09.03.2025 
26.10. - 21.12.2025 

10.03. - 10.05.2025 
05.10. - 25.10.2025 

 

11.05. - 05.10.2025 
23.12. - 02.01.2026 

Kategorie Standard    
   Einzelzimmer  ab €   83,00 ab €   89,00 ab €   95,00 
   Doppelzimmer  ab € 123,00 ab € 131,00 ab € 137,00 
   Doppel als Einzel ab € 103,00 ab € 111,00 ab € 117,00 

Kategorie Seeblick    
   Einzelzimmer  ab €   88,00 ab €   95,00 ab € 102,00 
   Doppelzimmer  ab € 131,00 ab € 139,00 ab € 149,00 
   Doppel als Einzel ab € 111,00 ab € 119,00 ab € 129,00 

Kategorie Balkon    
   Einzelzimmer  ab €   86,00 ab €   93,00 ab €   99,00 
   Doppelzimmer  ab € 137,00 ab € 152,00 ab € 163,00 
   Doppel als Einzel ab €   99,00 ab €   99,00 ab €   99,00 

Mehrbettzimmer    
   Belegung: 2 Erwachsene ab € 137,00 ab € 152,00 ab € 163,00 

Sonderrabatt für Aufenthalte ohne Pauschale, direkt gebucht per Mail od. Telefon 

✓ Ab 4 Nächten: € 3,00 pro Person / Nacht /  
✓ Ab 7 Nächten: € 6,00 pro Person / Nacht 

Inklusivleistungen 

✓ Reichhaltiges Frühstück, jeden Morgen von 7 Uhr bis 10 Uhr 
✓ Kostenfreies W-LAN im Zimmer und den öffentlichen Bereichen 
✓ Als einziges Hotel der Überlinger Altstadt bieten wir kostenfreie Parkplätze an. 

Zusatzleistungen 

- Haustier  € 10,00 pro Tag (ohne Futter) 
- Halbpension  € 34,00 pro Tag für ein 3-Gang-Menü mit Hauptgangwahl 
- Einzelgarage  € 12,00 pro Tag 

Zusatzbetten und Kinder* (inkl. Frühstück) 

- Kinder bis 6 Jahre im Bett der Eltern ohne Aufpreis 
- Babybett     €   6,00 
- Zustellbett für Kinder bis 15 Jahre  € 18,00 
- Zustellbett für einen Erwachsenen  € 25,00 

Städtische Kurtaxe pro Tag und Person ist nicht im Zimmerpreis enthalten 

             November bis März  € 2,40 

             April bis Oktober  € 3,30 

Jugendliche bis zur Vollendung des 16. Lebensjahres sind von der Kurtaxe befreit. 

Sie erhalten bei uns die Echt Bodensee Card mit vielen Vergünstigungen und kostenfreier 
Nutzung des ÖPNV im bodo-Tarifgebiet. 

Unsere Zimmerkategorien 

Seezimmer:   Helle und freundliche Zimmer zur Südseite mit Blick auf den Bodensee 

Balkonzimmer:  Geräumige Zimmer nach Osten mit Blick zum gegenüberliegenden Park 

Standardzimmer:  Ansprechend und komfortabel zur Fußgängerzone gelegen 

Mehrbettzimmer: Komfortables Raumangebot für bis zu 4 Personen,  

z.T. auch mit Verbindungstür 
 

http://www.hotel-ochsen-ueberlingen.de/

